
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 126 (633)        
01 декабря
2022 года

И Т О Г О В Ы Й Д О К У М Е Н Т

публичных слушаний по теме: «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края»

Решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года № 17 назначены публичные слушания по
обсуждению проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав
Ипатовского городского округа Ставропольского края».

Тема публичных слушаний: О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Инициаторы публичных слушаний: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Дата проведения: 29 ноября 2022 года.

По результатам рассмотрения участниками публичных слушаний.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края принять решение «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края» в целом.

Голосовали «за» - 35
«против» - 0
«воздержался» - 0

Председатель публичных слушаний П.В. Звягинцев

Секретарь Л.В. Рябченко

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

29 ноября 2022 года г. Ипатово № 29

О внесении изменений в пункт 6 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края,
утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского
края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 6 статьи 21 Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвер-
жденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 (с изменениями, внесёнными
решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 33, от 28 сентября 2021 г. № 130, от 26
июля 2022 г. № 95) следующие изменения:

1.1. Абзацы третий и четвертый признать утратившими силу.
1.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«распределение доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по группам, подгруппам и статьям

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-

альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».



Ипатовский информационный вестник                                                                                                01 декабря 2022 года  2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председательствующий на заседании Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

29 ноября 2022 года г. Ипатово № 30 

О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 81

В соответствии с решением трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений Ипатовского городского
округа Ставропольского края от 03 ноября 2022 года № 13

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 6 Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденного решением
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 года № 81 (с изменениями, внесёнными решениями Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 123, от 24 сентября 2019 г. № 86, от 25 февраля 2021 г. №
13, от 28 сентября 2021 г. № 145, от 25 января 2022 г. № 7, от 26 июля 2022 г. № 93), изменения, изложив её в следующей редакции:

«6. Ежемесячное денежное поощрение.
1. Ежемесячное денежное поощрение является составляющей денежного содержания выборного должностного лица, устанавли-

вается решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края в размере:

Наименование должности в органах местного самоуправления Ипатовского
городского округа Ставропольского края

ежемесячное денежное поощрение (количество окладов
по замещаемой должности)

1 2
Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края

4.5
Председатель Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

4.5
Председатель контрольно-счетного органа

3.55
Ипатовского городского округа Ставропольского края

2. Ежемесячное денежное поощрение выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полно-
мочия на постоянной основе, выплачивается со дня избрания (назначения) на должность, в последующем на календарный год и прекра-
щает выплачиваться со дня прекращения их полномочий.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского
округа Ставропольского края Шейкину В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.

Председательствующий на заседании Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский  информационный вестник                                                                                              01 декабря 2022 года  3

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

29 ноября 2022 года г. Ипатово № 31

Об особенностях командирования лиц, замещающих муниципальные должности в Ипатовском городском округе Ставро-
польского края, и работающих на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах мест-
ного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, работников, не замещающих муниципальные
должности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющих обязанности по техническому обеспечению дея-
тельности органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, и работников учрежде-
ний, подведомственных органам местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской обла-
сти

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях коман-
дирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных граждан-
ских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями
федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь пунктом 3 Постановления Губернатора Ставро-
польского края от 01 ноября 2022 г. № 459 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности
Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края, работников органов государственной
власти Ставропольского края, государственных органов Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся
должностями государственной гражданской службы Ставропольского края, на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом Ипатовского городского округа
Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности в Ипатовском городском округе Ставропольского
края, и работающим на постоянной основе, лицам, замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, работникам, не замещающих муниципальные долж-
ности муниципальной службы Ставропольского края и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятель-
ности органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, и работникам учреждений,
подведомственных органам местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, в период их
нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области:

1) денежное содержание выплачивается в двойном размере;
2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются

в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
3) органы местного самоуправления и подведомственные им учреждения могут выплачивать безотчётные суммы в

целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками, в устанавливаемых ими порядке и раз-
мерах.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счёт средств, пред-
усмотренных бюджетом Ипатовского городского округа Ставропольского края на содержание соответствующего органа
местного самоуправления и подведомственного им учреждения.

3. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, производятся по решению представителя нанимателя (рабо-
тодателя).

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

Председательствующий на заседании Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                             01 декабря 2022 года  4

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

29 ноября 2022 года г. Ипатово № 33

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по теме: «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на 13 декабря 2022 г. в 09.30 часов.

2. Слушания состоятся по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, зал заседаний администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края.

3. Инициатором публичных слушаний является Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4. Определить состав участников публичных слушаний: депутаты Ипатовского городского округа Ставропольского

края, представители администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, общественных организаций и
политических партий, жители округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Став-
ропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председательствующий на заседании Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края объявляет конкурс на включение в
кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края (далее по тексту – администрация) на должность начальника управления по работе с терри-
ториями администрации.

Право на участие в конкурсе на включение в резерв имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста
18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям
для замещения должностей муниципальной службы.

Квалификационные требования к уровню профессионального образования и к стажу работы к должности началь-
ника управления по работе с территориями администрации наличие высшего образования не ниже уровня специалитета,
магистратуры, а также не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки.

Квалификационные требования для замещения вышеуказанной должностей о наличии высшего образования не
ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

- к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным
служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996
года;

- к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные
должности до дня вступления в силу Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах
муниципальной службы в Ставропольском крае», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в отдел правового
и кадрового обеспечения администрации следующие документы:

а) заявление претендента;
б) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме, утвержденной распоряжением Правительства

Российской Федерации от 26 мая . № 667-р, с приложением фотографии;
в) копия паспорта или заменяющий его документ (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии

на конкурс);
г) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию и стаж работы:
копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) све-

дения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или)
иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда слу-
жебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые);



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 01 декабря 2022 года  5

копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтвер-
ждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования,
документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы
(работы);

д) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу
или ее прохождению;

е) иные документы.
Документы принимаются ежедневно с 8-00 до 17-00 часов (выходные дни: суббота, воскресенье) по адресу: г. Ипа-

тово ул. Ленинградская, 80, кабинет № 13.
Срок подачи документов: с 01 декабря 2022 года по 20 декабря 2022 года включительно.
Предполагаемая дата проведения конкурса: 12 января 2023 г. 
Время и место проведения конкурса: 10-00 часов, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского

края. 
Несвоевременное представление документов, представление их в неполном объеме или с нарушением правил

оформления является основанием для отказа гражданину в их приеме.
Дополнительные справки можно получить по телефону: 5-84-40».

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

30 ноября 2022 года г. Ипатово № 22

О внесении изменений в Порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности и работающих
на постоянной основе в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципальных служащих аппарата
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый постановлением председателя Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 58

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 22 ноября 2022 г. № 493 «О внесении из-
менений в порядок и условия командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, госу-
дарственных гражданских служащих Ставропольского края, утвержденные постановлением Губернатора Ставропольского
края от 10 января 2006 г. № 1»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности и работающих на
постоянной основе в Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципальных служащих аппарата
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённый постановлением председателя Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 58 (с изменениями, внесёнными постановлением
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21.02.2018 г. № 29) следующие изменения:

1.1. Пункт 16 дополнить словами «(далее - постановление Правительства Российской Федерации от 2 октября 2002
г. № 729)».

1.2. В абзаце первом пункта 14 после слов «Расходы по найму и бронированию жилого помещения» дополнить сло-
вами «при командировании по территории Российской Федерации».

1.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Лицам, замещающим муниципальные должности, и отдельным категориям муниципальных служащих опла-

чиваются услуги залов официальных лиц и делегаций, организуемых в составе железнодорожных и автомобильных вокзалов
(станций), морских и речных портов, аэропортов (аэродромов), открытых для международных сообщений (международных
полетов).

Список лиц, замещающих муниципальные должности в органах исполнительной власти Ставропольского края, и
отдельных категорий муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы Ставропольского края
в органах власти, имеющих право пользоваться залами официальных лиц и делегаций, утверждается Губернатором Став-
ропольского края, для иных государственных органов - руководителем соответствующего государственного органа.

Особенности командирования отдельных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих
на отдельные территории Российской Федерации и за пределы территории Российской Федерации устанавливаются зако-
нодательством Ставропольского края с учётом норм законодательства Российской Федерации.».

1.4. Пункт 21 изложить в следующей редакции:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 01 декабря 2022 года  6

«21. При направлении лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего в служебную
командировку за пределы территории Российской Федерации суточные выплачиваются в размерах, установленных поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и
надбавок к суточным при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших тру-
довой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Рос-
сийской Федерации, федеральных государственных учреждений, военнослужащих, проходящих военную службу по
контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных го-
сударственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и порядке воз-
мещения указанным военнослужащим дополнительных расходов при служебных командировках на территории
иностранных государств» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812).».

1.5. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. При следовании лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего с территории

Российской Федерации день пересечения государственной границы Российской Федерации включается в дни, за которые
суточные выплачиваются в размерах, установленных для служебных командировок на территории иностранных государств
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812, а при следовании на территорию Рос-
сийской Федерации день пересечения государственной границы Российской Федерации включается в дни, за которые су-
точные выплачиваются в размерах, установленных для служебных командировок в пределах территории Российской
Федерации постановлением Правительства Российской Федерации от 2 октября 2002 г. № 729.

Даты пересечения государственной границы Российской Федерации при следовании с территории Российской Фе-
дерации и при следовании на территорию Российской Федерации определяются по отметкам пограничных органов в пас-
порте лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего.

При направлении лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего в служебную коман-
дировку на территории двух или более иностранных государств суточные за день пересечения границы между государствами
выплачиваются по нормам, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. №
812 для государства, в которое направляется муниципальный служащий.».

1.6. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему, выехавшему в служебную

командировку на территорию иностранного государства и возвратившемуся на территорию Российской Федерации в тот
же день, суточные выплачиваются в размере 50 процентов нормы расходов на выплату суточных, установленной постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812.

В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий, направленные в служеб-
ную командировку на территорию иностранного государства, в период служебной командировки обеспечиваются иностран-
ной валютой на личные расходы за счёт принимающей стороны, то направляющая сторона выплату суточных не производит.
Если принимающая сторона не выплачивает указанному лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному
служащему иностранную валюту на личные расходы, но предоставляет им за свой счёт питание, то направляющая сторона
выплачивает им суточные в размере 30 процентов нормы расходов на выплату суточных, установленной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812.».

1.7. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Расходы по найму жилого помещения при направлении лиц, замещающих муниципальные должности, муни-

ципальных служащих в служебные командировки на территории иностранных государств возмещаются по фактическим
затратам, подтверждённым соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы возмещения расходов
по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств, установленные по-
становлением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2020 г. № 1267 «Об установлении предельных норм воз-
мещения расходов по найму жилого помещения при служебных командировках на территории иностранных государств
федеральных государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Во-
оруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных
органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, работников, заключивших трудовой договор о
работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федера-
ции, федеральных государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 постановления Правительства
Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812».».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.К. Балаба



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 01 декабря 2022 года  7

Подборка самых важных документов ленты ПРАЙМ

Будет создан информресурс, содержащий полные данные о военнообязанных
Указ Президента РФ от 25 ноября 2022 г. N 854 “О государственном информационном ресурсе, содержащем сведения о

гражданах, необходимые для актуализации документов воинского учета”
До 1 апреля 2024 г. будет сформирован государственный информационный ресурс для актуализации документов воинского учета.

Такое поручение дано Минцифры, ФНС и Минобороны Президентом.
Ресурс будет содержать сведения о гражданах, состоящих (обязанных состоять) на воинском учете, кроме офицеров запаса СВР

и ФСБ. Необходимые для актуализации документов воинского учета данные будут предоставлять оператору ресурса соответствующие
ведомства. Например, МВД - о регистрации граждан по месту жительства, о судимых гражданах, об имеющих водительские права; ре-
гиональные органы власти - о состоянии здоровья граждан; Минобрнауки - о студентах вузов. ФНС предоставит данные из ЕГР ЗАГС, о
работодателях, о принадлежащих гражданам транспортных средствах и недвижимости. Минцифры передаст номера телефонов и адреса
электронной почты из учетных записей на портале Госуслуг.

Данные из документов воинского учета военкоматов переведут в электронно-цифровую форму.
Указ вступает в силу со дня его подписания.

Урегулировано признание иностранных дипломов медиков и фармацевтов
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения от 31 октября 2022 г. N 10335 “Об утверждении Порядка

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ В ЭЛЕК-
ТРОННОЙ ФОРМЕ

Продавец, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
сообщает о результатах продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края посредством публичного предложения в электронной форме, которая должна была проводиться 30 ноября 2022 года на элек-
тронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация,
аренда и продажа прав»).

Объект продажи: автомобиль CHERY A15 (SQR7162), регистрационный номер Т549РМ26, 2007 года выпуска, идентификацион-
ный номер (VIN) ХUVDA11A170006460, модель, № двигателя SQR480ED EF7E04258, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, прицеп)
№ ХUVDA11A170006460, цвет кузова (кабины, прицепа) серый, мощность двигателя, л. с. (кВт) 88 (65), рабочий объем двигателя, куб.
см 1596, тип двигателя бензиновый, экологический класс второй, разрешенная максимальная масса, кг 1475, масса без нагрузки, кг 1100,
паспорт транспортного средства 39 МН 342701 от 16 августа 2007 г., выдан ООО «Автотор ЮВИ» (Лот № 2).

Количество принятых к рассмотрению заявок: 1 (Одна).
Претенденты:
Участник под № 1 - Чернокалов Андрей Петрович.
Подана одна заявка на участие от Чернокалова Андрея Петровича. Продажа в которой принято решение о признании только од-

ного претендента участником, признается несостоявшейся.

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА

Продавец, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
сообщает о результатах аукциона в электронной форме по продаже транспортного средства для перевозки детей (модель 222334), нахо-
дящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, проведенного 29 ноября 2022 года на
электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация,
аренда и продажа прав»).

Объект продажи: транспортное средство для перевозки детей (модель 222334), регистрационный номер Р 741 УК 26, 2012 года
выпуска, идентификационный номер (VIN) Х89222334С0FD1264, модель, № двигателя PSA4H0310TRJ50602521, цвет желтый, паспорт
транспортного средства 16 НО 230120 от 17 декабря 2012 г., выдан ООО «Завод специального транспорта «Алабуга».

Количество принятых к рассмотрению заявок: 2 (Две).
Претенденты:
Участником под № 1 - Соловьев Павел Александрович;
Участником под № 2 - Индивидуальный предприниматель Спиридонова Елена Федоровна.    
Покупатель муниципального имущества - Соловьев Павел Александрович, как участник, предложивший наибольшую цену при-

обретения. Предложенная покупателем цена приобретения имущества: 275 000,00 (Двести семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ В ЭЛЕК-
ТРОННОЙ ФОРМЕ

Продавец, отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,
сообщает о результатах продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края посредством публичного предложения в электронной форме - ГАЗ-322132, автобус для маршрутных перевозок, регистрацион-
ный номер Р 627 СТ 26, 2002 года выпуска, идентификационный номер (VIN) ХТН32213220286404, модель, № двигателя
*4215СР*21102256*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210020119852, цвет кузова (кабины, прицепа) снежно-
белый, паспорт транспортного средства 52 КН 203763 от 18 ноября 2002 г., выдан ОАО «ГАЗ» (Лот № 1), которая должна была проводиться
на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация,
аренда и продажа прав») 30 ноября 2022 года, не поступило ни одной заявки. При непоступлении заявок на участие продажа считается
несостоявшейся.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                                 01 декабря 2022 года  8

установления соответствия полученных в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, меди-
цинского, фармацевтического или иного образования и (или) квалификации квалификационным требованиям к медицинским
и фармацевтическим работникам” (документ не вступил в силу)

Признаны утратившими силу правила сдачи специального экзамена лицами, получившими медицинское или фармацевтическое
образование за границей.

Взамен определено, как Росздравнадзор устанавливает соответствие заграничных образования и (или) квалификации квалифи-
кационным требованиям к медикам и фармацевтам.

В частности, это могут быть интернатура, ординатура, повышение квалификации, переподготовка за границей после получения
специалистом российского диплома. Приведены форма заявления и список прилагаемых к нему документов. Можно использовать портал
госуслуг. Срок рассмотрения - 25 рабочих дней.

Приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.

Банк России указал на нюансы исполнения российскими организациями обязательств перед иностранными компаниями, в т. ч.
по еврооблигациям

Официальное разъяснение Банка России от 23 ноября 2022 г. N 11-ОР “О применении отдельных положений Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 5 марта 2022 года N 95 “О временном порядке исполнения обязательств перед некоторыми
иностранными кредиторами”, Указа Президента Российской Федерации от 5 июля 2022 года N 430 “О репатриации резидентами
- участниками внешнеэкономической деятельности иностранной валюты и валюты Российской Федерации” и Указа Президента
Российской Федерации от 8 августа 2022 года N 529 “О временном порядке исполнения обязательств по договорам банковского
счета (вклада), выраженных в иностранной валюте, и обязательств по облигациям, выпущенным иностранными организациями”

Банк России выпустил разъяснения по вопросу применения президентских указов о временном порядке исполнения обязательств
перед некоторыми иностранными кредиторами, о репатриации резидентами - участниками ВЭД российской и иностранной валюты, о
временном порядке исполнения обязательств по договорам банковского счета (вклада), выраженных в инвалюте, и обязательств по евро-
облигациям. Представляется важным отметить следующее.

Если лицо не является кредитором из недружественного государства, а также если ему не уступлены права требования, то обя-
зательства перед ним могут исполняться как в российских рублях, так и в инвалюте без использования счетов типа “С” и без получения
специального разрешения.

Обязательства российской организации, связанные с еврооблигациями, не ограничиваются ее обязательством по возврату де-
нежных средств непосредственно по договору займа, заключенному с иностранной компанией, выпустившей еврооблигации. Такие обя-
зательства должны определяться в зависимости от характера отношений и могут быть обусловлены:

- указанием российского юрлица в эмиссионных документах иностранной компании, выпустившей еврооблигации;
- вхождением российского юрлица в одну группу лиц вместе с иностранным эмитентом еврооблигаций;
- осуществлением российским юрлицом (иностранным эмитентом еврооблигаций) прямо или косвенно контроля за иностранным

эмитентом еврооблигаций (российским юрлицом).
Разъяснение применяется с даты размещения на сайте Банка России.

С марта 2023 г. начнет действовать новый порядок недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей
электросвязи

Постановление Правительства РФ от 22 ноября 2022 г. N 2106 “О порядке недискриминационного доступа к инфраструк-
туре для размещения сетей электросвязи”

Утверждены новые правила недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи. Они заменят
правила 2014 г.

Недискриминационный доступ предусматривает равные условия реализации прав пользователей независимо от их организа-
ционно-правовой формы и правовых отношений с владельцем инфраструктуры. При этом могут применяться экономически и техноло-
гически обоснованные дифференцированные условия доступа. Госконтроль за соблюдением правил осуществляют ФАС и ее
территориальные органы.

Для получения доступа к инфраструктуре пользователь направляет ее владельцу письменное заявление с приложением копии
свидетельства о госрегистрации в качестве юрлица или ИП. Владелец инфраструктуры обязан вести реестр заявлений о предоставлении
доступа к инфраструктуре, а также раскрывать пользователям информацию об условиях и порядке доступа к ней.

Начало раскрытия информации об условиях доступа к инфраструктуре, а также начало ведения реестра заявлений должны быть
осуществлены в течение 6 месяцев со дня вступления в силу новых правил.

Постановление вступает в силу с 1 марта 2023 г., за исключением отдельных положений, вступающих в силу в силу со дня его
опубликования.

Правила действуют до 1 марта 2029 г.

Производители и импортеры лекарств будут передавать сведения о каждой их серии или партии по новым правилам
Приказ Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения от 28 сентября 2022 г. N 9193 “Об утверждении порядка

предоставления сведений о лекарственных средствах для медицинского применения, поступающих в гражданский оборот”
Росздравнадзор установил новый порядок предоставления сведений о каждой серии или партии произведенного в России или

ввозимого в нее лекарственного средства (за исключением иммунобиологического препарата). Это обусловлено внесением поправок в
Закон об обращении лекарственных средств. Данные необходимы для реализации программы проверок, формируемой в целях выбороч-
ного контроля качества лекарств.

Производители и импортеры лекарств направляют сведения через личный кабинет в АИС Росздравнадзора. Определен перечень
передаваемой информации.

Приказ вступает в силу с 1 марта 2023 г. и действует 6 лет.

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 


